
- 1 -

玉川発電事務所 不用品売払い

仕様書

１ 概 要

各保管場所に保管されている不用品の売却を行う。

２ 保管場所

玉川発電事務所 仙北市田沢湖田沢字鎧畑地内

小和瀬発電所修理工場 仙北市田沢湖田沢字小和瀬沢国有林地内

玉川発電所屋外変電所 仙北市田沢湖田沢字水尻合沢国有林地先

鎧畑発電所修理工場 仙北市田沢湖田沢字鎧畑地内

３ 内 容

工事発生品等について売り払いを行う。なお、引き渡し場所は保管場所とし、現状

渡しとする。

不用品の内訳は、「不用品一覧表」参照のこと。なお、不用品一覧表に記載されて

いる重量は、あくまで概算であり、数量の差異については変更対象外とする。

４ 提出書類

写真（現地搬出前、搬出中、現地搬出後）

５ 不用品の縦覧（現物確認）について

(1)問い合わせ先

縦覧を希望する場合は、事前に次の連絡先へ電話の上、日程調整をすること。

秋田県玉川発電事務所 発電保守チーム

電話：０１８７－４２－２３０１

(2)縦覧期間

公告日翌日から入札参加申請書提出期限前日までの午前９時から午後４時まで（土

日祝日を除く）

６ 不用品の引渡し時期

発注者が発行する納入通知書により、受注者が売買代金を納入後、受領書（任意様

式）と引き換えに不用品を引き渡すこととする。

７ 搬出期間

令和７年１０月３１日までに搬出を完了すること。ただし搬出は受注者立会いの下

平日日中に行うことを原則とする。

また玉川発電所屋外変電所保管品については令和７年８月１８日から８月２９日の

間に搬出を完了すること。



- 2 -

８ 玉川発電所屋外変電所保管の売払い品について

(1)不用品一覧に記載している番号66～75の品物については、別工事にて撤去し屋外

変電所構内に仮置きするので、そこから搬出するものとする。

(2)番号65主要変圧器（MTr）については、不用品保管状況参考写真P19輸送図の状態

になるように別工事にて接続機器を取り外します。

取り外した機器については、(1)同様に屋外変電所構内に仮置きするので、そこか

ら搬出するものとする。

(3)主要変圧器（MTr）本体については、受注者で撤去及び搬出するものとする。

９ その他

この仕様書に記載されていない事項及び疑義が生じた事項については、発注者と

受注者の協議事項とする。



【別紙】

玉川発電事務所保管 【㎏】
番号 品名 鉄 ステンレス 被覆銅線 アルミ 総重量 摘要

1 圧油ポンプ用電動機 440 440
2 潤滑油ポンプ用電動機 15 15
3 排砂弁 118 118
4 給水阻止弁 114 114
5 入口弁サーボ用スロットルチェッキ弁 10 10
6 油水分離装置 250 250
7 空調室外機 433 433
8 空調室内機 235 235 冷媒除去済
9 空調架台 38 38
10 ヒーター 43 43
11 保護継電器試験機 31 31
12 マンホール 30 30
13 布団かご 83 83
14 スクリーン 13 13
15 コルゲート管 200 200
16 コルゲート管 2,690 2,690
17 屋根材 172 172
18 レール 480 480
19 鋼製組立網 24,285 24,285
20 鋼材 430 430
21 転落防止策 750 750
22 ソーラーパネル柱 200 200
23 水位計配管 50 50
24 制御盤1 100 100
25 制御盤2 60 60
26 制御盤3 60 60
27 制御盤4 400 400
28 配圧弁取付台 900 900
29 電磁弁取付台 100 100
30 計器取付台 60 60
31 チャンネルベース 80 80
32 ケーブル 300 300
33 配管・サポート類 320 320
34 永久磁石同期電動機固定子 180 180
35 永久磁石同期電動機回転子 140 140
36 電力量計 4 4
37 遠方監視制御装置盤 1,800 1,800
38 電源ケーブル 7 7
39 鋼板 95 95
40 灯具 110 110
41 フランジ 6 6
42 ケーブル 17 17
43 腕金 5 5
44 エルボ 50 50
45 直管 20 20
46 歩廊・手すり 370 370

不用品一覧表

- 3 -



【別紙】

不用品一覧表

玉川発電事務所保管 【㎏】
番号 品名 鉄 ステンレス 被覆銅線 アルミ 総重量 摘要
47 レール 270 270
48 看板 19 19
49 コルゲート管 35,270 35,270
50 看板 4 4
51 取水口スクリーン 2,880 2,880
52 排砂ゲート 980 980
53 フェンス 2,720 2,720
54 金網 425 425
55 ステンレスフェンス 393 393
56 モノレール残材 14,900 14,900
57 コルゲート管 5,720 5,720
58 雪上車 2,140 2,140 長さ399㎝、幅235㎝、高さ205㎝
59 除湿器 231 231 フロン回収済
60 組立鉄鋼柱ほか 3,650 3,650
61 モノレール本体 1,380 1,380

小和瀬発電所修理工場保管 【㎏】
番号 品名 鉄 ステンレス 被覆銅線 アルミ 総重量 摘要
62 ケーブル（200sq） 6,404 6,404

鎧畑発電所修理工場保管 【㎏】
番号 品名 鉄 ステンレス 被覆銅線 アルミ 総重量 摘要
63 ケーブル 2,835 2,835
64 ケーブル 188 188
62 コンデンサ 285 285 抜油済
63 変流器 402 402 抜油済
64 変圧器 86 86 抜油済

玉川発電所屋外変電所保管 【㎏】
番号 品名 鉄 ステンレス 被覆銅線 アルミ 総重量 摘要
65 主要変圧器(MTr) 34,380 34,380 抜油済
66 変電所鉄構 2,608 2,608
67 変電所機器架台 1,509 1,509
68 特高断路器 600 600
69 避雷器用断路器 300 300
70 計器用変圧変流器 1,650 1,650 本体抜油済、碍子油入
71 避雷器 525 525
72 避雷器（MTｒ中性点） 175 175
73 屋外分電盤 200 200
74 屋変機器特高母線類 20 20
75 碍子 中実 3個 180 180

鉄 ステンレス 被覆銅線 アルミ 総重量
149,160 688 9,771 4 159,623

重量合計

- 4 -


